МИНИСТЕРСТВО
РАЗВИТИЯ КОНКУРЕНЦИИ и экономики

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Экз. №

г. Ульяновск

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчётов между сетевыми

организациями на территории Ульяновской области на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной
службы по тарифам от 06.08.2004 № 20-э/2 «Об утверждении Методических
указаний по расчёту регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую)
энергию на розничном (потребительском) рынке», на основании Положения
о Министерстве развития конкуренции и экономики Ульяновской области,
утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области
от 14.04.2014 № 8/125-П «О Министерстве развития конкуренции и экономики
Ульяновской области», п р и к а з ы в а ю :

1. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчётов между сетевыми организациями
на территории Ульяновской области (приложение).

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют
с 01 января 2018 года по 31 декабря 2018 года включительно с учётом
календарной разбивки, предусмотренной приложением.

Министр Р.Т.Давлятшин

0001138

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Министерства
развития конкуренции и экономики

Ульяновской области
отбй^декабря 2017 г. № ^  .

И ИДИ ВИД У A Jib Н Ы Е ТАРИФЫ
на услуги по передаче электрической энергии для взаим орасчётов между сетевыми организациями

№ Наименования сетевых организаций 1 полугодие 2018 года 2 полугодие 2018 года
п/п Двухставочный тариф

(без учёта НДС)
Односта­
вочный

Двухставочный тариф
(без учёта НДС)

Односта­
вочный

Организация
плателыник

Организация
получатель

ставка
за солепжание

ставка
на оплату

тариф (без
учёта

ставка
чя солепжание

ставка
ИЯ ППТТЯТУ

тариф
(без учёта^ А

электрических
сетей

j

техноло­
гического
расхода
(потерь)

НДС) электрических
сетей

техноло­
гического
расхода
(потерь)

НДС)

руб./МВт«мес руб./МВт»ч руб./кВт*ч руб./М В^мес руб./М Вт*ч руб./кВт»ч
1 2 3 4 5 6 7 8 9
11. Г 1 Л О у/А Л Ъ П Х Г  Плппjw1 JLTTlV-/ WLVJLL V̂IV UUJU Г1// Q А ( ~ \  / / А тюл^ттл 1̂ ч\4ji ivy \\i VDriCtV̂ 1 C L ^ J ~WX 1чУ// 1 п п п  по 1 ГУ АП1 \ J f J \ J

л лютоU,UlZ-JO 1 ААА АА 1 1 А АА 1 y j ^ y j y j
А А1ООА 1

2. ПАО«МРСК Волги» АО «ГНЦ НИИАР» 22 849,46 199,84 3,59712 2 2  849,46 31250,00 562,50000
3. ПАО «МРСК Волги» ООО «Главные понизитель­

ные подстанции»
334427,99 50,31 0,92541 358 913,23 58,59 1,08183

4. ПАО «МРСК Волги» ОАО «РЖД» (Куйбышев-
гчуо л тттлахгтпта гтлvivu/i 1 ш ч/iivpi vj
обеспечению - структурное
подразделение «Трансэнер­
го» - филиала ОАО «РЖД»)

4 822 690,18 3 277,42 11,56197 5 132 912,17 3 437,19 12,25465

5. ПАО «МРСК Волги» АО «УСК» 1 920 026,57 1 890,10 3,93494 2 389 627,07 2125,39 4,85335

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
6. ПАО «МРСК Волги» ООО «ЭнергоХолдинг» 170681,80 66,70 1,49563 175 127,87 66,70 1,53285
7. ПАО «МРСК Волги» ООО «Объединённые элек­

трические сети»
433 789,67 352,83 2,15979 468 343,22 375,89 2,32678

8. ПАО «МРСК Волги» ООО «СК Энергоком» * 838 444,89 239,41 1,91630 892 378,27 251,08 2,03583
9. ПАО «МРСК Волги» ООО «АВИС» * 22 378,32 149,54 0,34826 13 006,90 141,39 0,25531
10. ПАО «МРСК Волги» ООО «Композит-Энерго» 851966,00 226,18 . 1,31411 906769,16 237,21 . 1,39512
11. ПАО «МРСК Волги» ООО «ЭнергоХолдинг-Н» 842 986,67 108,59 2,40940 886 807,81 132,66 2,75518
12. ПАО «МРСК Волги» ООО «Энергосеть» 726 548,84 125,49 1,75219 782410,93 134,87 1,88665
13. ПАО «МРСК Волги» ООО «РегионПромСтрой» 288281,11 20,00 0,36594 322 452,46 20,00 0,40694
14. ПАО «МРСК Волги» ООО «ИНЗА СЕРВИС» 713 571,15 295,85 1,32058 765 566,46 340,95 1,44034
15. ПАО «МРСК Волги» ООО «ЭнергоСоюз» 621 225,44 202,68 1,47616 661 186,08 215,27 1,58800
16. ПАО «МРСК Волги» ООО «Средне Поволжская

Сетевая Компания»
759 633,75 210,69 1,12225 823 857,93 223,95 1,21258

17. ПАО «МРСК Волги» ООО «Распределительные
электрические сети»

2 613 163,86 200,00 3,33580 2 786 746,78 200,00 3,54410

18. ПАО «МРСК Волги» ООО «Димитровградская се­
тевая компания» *

420652,74 250,03 0,76404 396700,02 289,43 0,77418

19. ПАО «МРСК Волги» ООО «Ульяновский автомо­
бильный завод»

251 086,69 184,38 0,59835 267 237,99 193,37 0,63397

2 0 . ПАО «МРСК Волги» ООО «Инзенские районные
электрические сети»

377919,17 1 541,92 2,29776 419 604,09 1 590,75 2,42996

О 1
Z.JL. ПАО «МРСК Волги» ООО «Заволжская сетевая

компания»
1 021 266,08 174,67 1,89282 1 086 959,54 183,13 2,01120

22. ПАО «МРСК Волги» ООО «Симбирсксетьсер-
вис»

516127,88 140,00 0,82996 170107,11 70,90 0,29823

23. ПАО «МРСК Волги» МУП «УльГЭС» 95 764,96 349,16 0,55715 112 569,86 394,78 0,65494
24. ПАО «МРСК Волги» ООО «Энергомодуль» 1 805 622,76 489,01 3,62915 1 921 770,37 512,84 3,85498
25. ПАО «МРСК Волги» ООО «ЭнергоАльянс» 889 546,21 165,91 1,65959 941 163,80 181,13 1,76148
26. ПАО «МРСК Волги» ООО «Ульяновскэлектро-

сеть» *
640991,73 430,05 2,94390 682223,84 395,48 2,70019

27. Г1АО «МРСК Волги» ООО «Сети Барыш 252 149,73 114,27 0,37396 289 760,48 128,34 0,42677

1 2 3 4 5 6 7 я .VJ 9
лп2б. ПАО «МРСК Волги» ООО «СК ЭнергоРесурс» 1 289 089,46 200,65 3,56938 1 390 708,63 218,35 3,85263
29. ПАО «МРСК Волги» ООО «Магистраль» 1 703 079,28 10,00 2,05370 1 581 126,13 10,00 1,90735
30. ПАО «МРСК Волги» ООО «Энергопром ГРУПП» 1 162 354,21 184,79 2,89966 1 235 566,95 193,40 3,07926
31. ЗАО «Авиастар-ОПЭ» ПАО «МРСК Волги» 357 500,98 51,12 0,71859 367753,13 48,96 0,72508
32. АО «ГНЦ НИИАР» ПАО «МРСК Волги» 177986,95 10,00 1,09133 153 955,13 10,00 0,77154
33. АО «Оборонэнерго» ПАО «МРСК Волги» 507 878,43 . 827,27 2,13587 504747,21 . 824,09 2,15662
34. АО «Комета» ПАО «МРСК Волги» 91 879,47 219,63 1,26578 118 726,19 222,45 1,41576
35. МУП «УльГЭС» ООО «Ульяновская Воз­

душно Кабельная Сеть»
1 234 199,53 100,00 1,58104 1 537 025,02 100,00 1,94443

36. ООО «Симбирская Се­
тевая Компания»

МУП «УльГЭС» 422 845,74 216,02 0,72343 392 838,12 211,81 0,68321

37. АО «УКБП» МУП «УльГЭС» 85 583,65 281,44 2,23910 85 613,85 272,63 2,23098
38. АО «УСК» ООО «ИНЗА СЕРВИС» 252 149,73 114,27 0,54815 289 760,48 128,34 0,62693
39. АО «УСК» ООО «Сети Барыш» 252 149,73 114,27 1,00144 289 760,48 128,34 1.14784
40. АО «УСК» ООО «Средне Поволжская

Сетевая Компания»
759 633,75 210,69 1,12225 823 857,93 223,95 1,21258

41. АО «УСК» ООО «Инзенские районные
электрические сети»

1 091 743,86 114,27 2,29776 1 150 809,48 128,34 2,42996

42. АО «УСК» ООО «СК ЭнергоРесурс» 1289089,46 153,56 2,73174 1 390 708,63 167,11 2,94852
43. АО «УСК» ООО «Энергопром ГРУПП» 1 178 495,58 197,85 2,15561 1249469,12 205,87 2,28154
44. АО «УСК» ООО «Симбирсксетьсервис» 331 648,55 102,08 0,78452 357 916,21 108,81 0,84530
л  с -

ч э . ЗАО «Авиастар-ОПЭ» АО «Ульяновский патрон­
ный завод»

200 193,84 255,82 1,24822 221 805,42 276,81 1,38341

46. ЗАО «Авиастар-ОПЭ» ООО «РегионПромСтрой» 288 281,11 20,00 0,36594 322452,46 20,00 0,40694
47. ЗАО «Авиастар-ОПЭ» ООО «Энергосеть» 726 548,84 125,49 1,05963 782410,93 134,87 1,14083
48. ЗАО «Авиастар-ОПЭ» ООО «Ульяновский авто­

мобильный завод»
251 086,69 184,38 0,64567 267237,99 193,37 0,68433

49. ЗАО «Авиастар-ОПЭ» ООО «Ульяновскэлектро-
сеть» *

640991,73 430,05 2,73907 682 223,84 395,48 2,62685

50. ЗАО «Авиастар-ОПЭ» ООО «Энего Альянс» 889 546,21 165,91 1,65959 941 163,80 181,13 1,76148
51. ЗАО «Авиастар-ОПЭ» ООО «Магистраль» 1 703 079,28 10,00 2,05370 1 581 126,13 10,00 1,90735

4.

1 2 3 4 5 6 7 8 п
У

52. ЗАО «Авиастар-ОПЭ» ООО «Симбирсксетьсервис» 331 648,55 102,08 0,96325 357916,21 108,81 1,06800
53. ЗАО «Авиастар-ОПЭ» ООО «Энергопром ГРУПП» 1 162 354,21 184,79 3,74605 1 235 566,95 193,40 3,97897
54. АО «Авиастар-СП» ЗАО «Авиастар-ОПЭ» 532 581,59 155,13 1,71771 524228,46 125,40 1,61895
55. АО «УСК» ЗАО «Авиастар-ОПЭ» 1000,00 10,00 0,01164 1000,00 10,00 0,01169
56. АО «ГНЦ НИИАР» ООО «Димитровградская се­

тевая компания» *
388 575,60 243,53 0,71741 364 043,90 282,85 0,72682

57. АО «ГНЦ НИИАР» ООО «Энергомодуль» 1 805 622,76 489,01 3,62915 1 921 770,37 512,84 3,85498
^и. АО «ГНЦ НИИАР» ООО «Энергопром ГРУПП» 1 178 495,58 197,85 1,94315 1249469,12 205,87 2,05629
59 ООО «СК ПАРК» АО «ГНЦ НИИАР» 923 495,86 740,45 2,12569 977 910,16 500,58 1,96744

Примечание:
1. Для предприятий, отмеченных знаком <*>, тарифы (ставки) установлены с учётом НДС.
2. Ставка за содержание электрических сетей индивидуального тарифа рассчитана на заявленную мощность (МВт).